
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600002

2

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 884317/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE TUPI PAULISTA/SP, CNPJ:
46.465.126/0001-32. Processo: 21000.050087/2019-54. Objeto da alteração: alterar a
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 30/04/2022, integrando ao Convênio
novo Plano de Trabalho. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ALEXANDRE TASSONI
ANTÔNIO, CPF: 291.502.948-22 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 891566/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25
e o MUNICIPIO DE ÁGUAS FRIAS/SC, CNPJ: 95.990.180/0001-02. Processo: 21000.091687/2019-
72. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 31/07/2021. Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF:
606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente - LUIZ JOSE DAGA, CPF: 625.899.119-04 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 893902/2019 formalizado entre o MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ: 00.396.895.0001-
25 e o MUNICIPIO DE ARROIO GRANDE/RS, CNPJ: 88.860.366/0001-81. Processo:
21000.094397/2019-81. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, modificando o valor da contrapartida, integrando ao Convênio
novo Plano de Trabalho. Valor Global: R$ 131.100,00 (cento e trinta e um mil e cem reais), Valor
de Contrapartida: R$ 31.100,00 (trinta e um mil e cem reais) Data de Assinatura do Termo
Aditivo: 30/03/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe
da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - IVAN
ANTONIO GUEVARA LOPEZ CPF: 459.132.850-34 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886569/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE IBATIBA/ES, CNPJ: 27.744.150/0001-66. Processo:
21000.049071/2019-07. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 29/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - LUCIANO MIRA N DA
SALGADO, CPF: 093.634.497-00, - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 886489/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE JAGUARÉ/ES, CNPJ: 27.744.184/0001-50. Processo:
21000.049081/2019-34. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022, integrando ao Convênio novo Plano de Trabalho. Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES,
CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente - MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, CPF:
732.142.567-34 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 892430/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNÍCIPIO DE INHAPIM/MG, CNPJ: 20.905.865/0001-04. Processo:
21000.093262/2019-06. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA: 31/12/2019 a
30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 31/03/2021. Signatários: Concedente -

EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações
Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - MARCIO ELIAS DE LIMA E SANTOS,
CPF: 655.087.936-15 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 886220/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da
Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG
130141, CNPJ: 00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE MUTUM/MG, CNPJ:
18.348.086/0001-03. Processo: 21000.049407/2019-23. Objeto da alteração: alterar a
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do
Termo Aditivo: 29/03/2021. Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF:
606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente - PAULO ANTONIO ALVES, CPF: 690.557.506-20 -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 889957/2017, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o Estado do Acre/AC, CNPJ: 63.606.479/0001-24. Processo:
21000.080013/2019-42. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 31/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - GLADSON DE LIMA CAMELI,
CPF: 434.611.072-04 - Governador do Estado do Acre - AC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 895754/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE LONDRINA/PR, CNPJ: 75.771.477/0001-70. Processo:
21000.094547/2019-56. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - MARCELO BELI N AT I
MARTINS, CPF: 871.203.139-91 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890953/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ITAPEVA/MG, CNPJ: 18.677.625/0001-58. Processo:
21000.084115/2019-37. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 28/10/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 31/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - DANIEL PEREIRA DO
COUTO, CPF: 892.498.526-49 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 889854/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CNPJ: 15.023.963/0001-88.
Processo: 21000.085530/2019-16. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 29/08/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 30/03/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - M AU R I Z A
AUGUSTA DE OLIVEIRA, CPF: 535.090.561-91 - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 890263/2019 formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE MARQUINHO/PR, CNPJ: 01.612.552/0001-13.
Processo: 21000.081267/2019-88. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA
VIGÊNCIA: 31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 31/03/2021.
Signatários: Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - ELIO BOLZON
JUNIOR, CPF: 061.537.579-01 - Gestor de Convênios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio Nº 890451/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE ITINGA/MG, CNPJ: 18.348.748/0001-45. Processo:
21000.085762/2019-66. Objeto: alterar a CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA: 31/12/2019 a
31/12/2021. Data da Assinatura do Termo Aditivo:1º/04/2021. Signatários: Concedente -
EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações
Governamentais e Institucionais/MAPA; Convenente - JOAO BOSCO VERSIANI GU S M AO
CORDEIRO, CPF: 069.211.806-38 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 887405/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICIPIO DE ITARANA/ES, CNPJ: 27.104.363/0001-23. Processo:
21000.049412/2019-36. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do Termo Aditivo: /03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - VANDER PATRICIO, CPF:
096.803.847-64 - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio Nº 888580/2019, formalizado entre o
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, através da Assessoria
Especial de Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ/ES, CNPJ: 27.174.135/0001-20. Processo:
21000.064607/2019-14. Objeto da alteração: alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA:
31/12/2019 a 30/04/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 31/03/2021. Signatários:
Concedente - EDIMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de
Relações Governamentais e Institucionais/MAPA, Convenente - MARCOS LUIZ JAUHAR, CPF:
561.616.977-34 - Prefeito Municipal.

CPF: 606.089.001-68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e
Institucionais/MAPA, Convenente - ANDRE NOGUEIRA BORGES, CPF: 543.984.791-04 -
Diretor Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	do3-002
	2 (Left2Col) - 06/04/2021 do306-a


